DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 01 de maio de 2020

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, torna público que
realizar através da CPL um certame licitatório. Local onde
será realizada a Sessão Pública para recebimento e
abertura dos envelopes: Rua Maria Alves Barbosa, Nº S/N,
Bairro: Centro, CEP: 58770-000, Cidade: Coremas/PB
(Auditório do Centro de Cultura Shaolin). Hora de início da
Sessão Pública para recebimento e abertura dos
envelopes: Será às 14h:00min. (Quatorze horas). Data da
realização da Sessão Pública para recebimento e
abertura dos envelopes: Será dia 18 de maio de 2020.
Modalidade: Tomada de Preços Nº 011/2020.
Repartição/Setor Interessado: Secretaria Municipal de
Urbanismo. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestar serviço de engenharia na pavimentação asfáltica
da Rua São José, Rua João Salviano, Rua José Roberto,
Rua Francisco Gregório, Rua Janduí Carneiro (Até Rua 4 de
Abril), Rua Santa Rita, Rua José Monteiro da Silva, Rua
Maria Barbosa (Até o Centro de Cultura), Rua João
Fernandes de Oliveira, Continuação da Rua Capitão Antônio
Leite, Travessa da Rodoviária, Travessa da Igreja, conforme
planilhas de custo. Recursos:  Próprios do Município de
Coremas (CT de Repasse Nº 1064473-49/2019-Caixa).
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: No horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-
mail da CPL só para recebimentos de recursos:
coremascpl.recurso@gmail.com. E-mail da CPL para outros
assuntos: prefeituradecoremas.pb1@gmail.com. Edital:
www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.htm ou
www.tce.pb.gov.br. Recomendações do Presidente da
CPL: a) Os interessados, durante sua permanência na sala
(Auditório) fiquem a uma distante mínima uns dos outros de
1,5 (Um metro e meio); b) Os interessados maiores de 60
anos e os portadores de doenças crônicas, que compõem
risco de aumento de mortalidade pela COVID-19, poderá
nomear um procurador; c) No dia da realização da Sessão
Pública, terão acesso até o limite de 20 (Vinte) pessoas,
incluindo nesta conta, os membros da mesa julgadora, os
credenciados e outros; d) Pessoas com sintomas (Gripe,
Tosse, Febre, Dores de Cabeça/cordo e com dificuldade de
respirar), poderá nomear um procurador; e) É obrigatório para
todas as pessoas durante sua permanência na Sessão
Pública usar uma máscara e evitar contato físico, para sua
maior segurança.

Coremas/PB, 30 de abril de 2020.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, torna público que
realizar através da CPL um certame licitatório. Local onde
será realizada a Sessão Pública para recebimento e

abertura dos envelopes:  Rua Maria Alves Barbosa, Nº S/N,
Bairro: Centro, CEP: 58770-000, Cidade: Coremas/PB
(Auditório do Centro de Cultura Shaolin). Hora de início da
Sessão Pública para recebimento e abertura dos
envelopes: Será às 15h:30min. (Quinze horas e trinta
minutos). Data da realização da Sessão Pública para
recebimento e abertura dos envelopes: Será dia 18 de
maio de 2020. Modalidade: Tomada de Preços Nº 012/2020.
Repartição/Setor Interessado: Secretaria Municipal de
Saúde. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestar serviço na Reforma da Unidade de Saúde (UBS
Antônio Lopes), conforme planilhas de custo. Recursos:
Próprios do Município (Ordinários) e da Emenda Parlamentar
Nº 11161210001/20-001. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: No
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail da CPL só para recebimentos de
recursos: coremascpl.recurso@gmail.com. E-mail da CPL
para outros assuntos:
prefeituradecoremas.pb1@gmail.com. Edital:
www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.htm ou
www.tce.pb.gov.br. Recomendações do Presidente da
CPL: a) Os interessados, durante sua permanência na sala
(Auditório) fiquem a uma distante mínima uns dos outros de
1,5 (Um metro e meio); b) Os interessados maiores de 60
anos e os portadores de doenças crônicas, que compõem
risco de aumento de mortalidade pela COVID-19, poderá
nomear um procurador; c) No dia da realização da Sessão
Pública, terão acesso até o limite de 20 (Vinte) pessoas,
incluindo nesta conta, os membros da mesa julgadora, os
credenciados e outros; d) Pessoas com sintomas (Gripe,
Tosse, Febre, Dores de Cabeça/cordo e com dificuldade de
respirar), poderá nomear um procurador; e) É obrigatório para
todas as pessoas durante sua permanência na Sessão
Pública usar uma máscara e evitar contato físico, para sua
maior segurança.

Coremas/PB, 30 de abril de 2020.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

mailto:coremascpl.recurso@gmail.com
mailto:prefeituradecoremas.pb1@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:coremascpl.recurso@gmail.com
mailto:prefeituradecoremas.pb1@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br/